


Uwielbiają
podróżować ze
swoją muzyką.

Dagadana to połączenie polskiej i ukraińskiej
kultury za pomocą jazzu, elektroniki i world
music. Ich widowiskowe koncerty sprawią, 
że ten zespół na pewno urozmaici Wasze
wydarzenie. 



DAGADANA od 2008, znakomicie łączy elementy polskiej 
i ukraińskiej kultury za pomocą jazzu, elektroniki i world
music. Wszystko zaczęło się od spotkania na warsztatach
jazzowych w Krakowie gdzie wspólna fascynacja muzyką
była zalążkiem przyjaźni i powstania zespołu.

Polska i Ukraina są sąsiednimi krajami i oba należą do grupy
Słowiańskiej – języki są podobne tradycje i obyczaje również.
Poszukując w nich muzycznych inspiracji można zauważyć
wiele zaskakujących podobieństw, ale także i różnic – które
wpływają na odrębność kultur i ich wyjątkowość. 

To znajdziemy w piosenkach DAGADANY, która przyczynia
się do zacierania granic i budowaniu mostów w obu tych
narodach (gdzie jak wiadomo, relacje pomiędzy krajami
bywały różne i dynamiczne). 

Artyści inspiracji szukali w różnych źródłach: u swoich
bliskich, podczas warsztatów muzyki etnicznej, w książkach.
Od samego początku ich filozofią było spotykanie, dzielenie
się muzyką i sztuką z artystami z różnych zakątków globu
oraz bycie ambasadorami polskiej i ukraińskiej kultury. Stąd
efekty w postaci nagrań, czy koncertów z muzykami z całego
świata. Jedno z tych spotkań doprowadziło do nagrania
najnowszego albumu “Meridian 68”. 
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Jeszcze nigdy 
nie było takiego
podejścia do polskiej
i ukraińskiej muzyki
tradycyjnej.

fRoots Magazine, Andrew Cronshaw (UK)

Na nowej płycie znalazły się tradycyjne piosenki z różnych
regionów Polski (m.in. z Kurpiowszczyzny i Wielkopolski),
ludowe pieśni ukraińskie i łemkowskie, a także jeden
wyjątkowy utwór nagrany po chińsku wspólnie z poznanym 
w Pekinie zespołem North Lab. Trzon nowego albumu
„Meridian 68” stanowią ludowe piosenki z Polski i Ukrainy.
Artyści inspiracji szukali w różnych źródłach: u swoich
bliskich, podczas warsztatów muzyki etnicznej, w książkach. 

“Meridian 68” był nominowany do nagrody “FRYDERYK” 
w kategorii ALBUM ROKU MUZYKA KORZENI. Płyta została
także najwyżej ocenionym (#48) polskim albumem w ramach
rocznego podsumowania World Music Charts Europe 2016 –
czyli selekcji najlepszych płyt world music typowanych przez
dziennikarzy radiofonii publicznych w Europie. W zestawieniu
Transglobal World Music Charts, wśród 100 najlepszych płyt,
zespół uplasował się na #68 pozycji. “Meridian 68” będzie
wydany również w Chinach i w Niemczech.



W grudniu 2008 roku zespół wydał EP “Wygadana” 
z pięcioma utworami. Na debiutancki album „Maleńka”
(7.02.2010, Offside Records) trzeba było czekać do 2010
roku. Płyta została doceniona przez wielu recenzentów,
Polskie Radio „Trójka” udzieliło mu patronatu a Akademia
przyznała nagrodę Fryderyk 2011 w kategorii Album Roku
Folk/Muzyka Świata. 

W 2011 roku DAGADANA gościnnie wystąpiła na płycie „20
lat” zespołu Raz Dwa Trzy a także wydała drugi krążek
„Dlaczego nie” (14.11.2011, Agora S.A.) , który doczekał 
się nominacji do nagrody Fryderyk 2012 w kategorii Album
Roku Folk/Muzyka Świata oraz został doceniony w Wielkiej
Brytanii, gdzie uplasował się na #8 TOP 20 Best World Music
Albums. “List do Ciebie” to trzeci studyjny album, na którym
łączą się charakterystyczne dla zespołu DAGADANA
brzmienia z twórczością mało znanego w Polsce poety,
Janusza Różewicza (brata Tadeusza i Stanisława). 



DAGADANA uwielbia podróżować ze swoją muzyką. Zagrała
ok. 1000 koncertów w 25 krajach (Argentyna, Austria,
Algieria, Brazylia, Bułgaria, Chiny, Czechy, Indonezja, Francja,
Kanada, Korea Południowa, Malezja, Maroko, Mołdawia,
Niemcy, Polska, Rumunia, Serbia, Singapur, Słowacja,
Słowenia, Szwecja, Ukraina, Węgry, Wielka Brytania). 

Od samego początku ich
filozofią było spotykanie,
dzielenie się muzyką i
sztuką z artystami z
różnych zakątków globu. 

Grała już zarówno w klubach, ale i na pustyni, w kopalni
węgla, na tratwie, czy w domu swoich fanów. Muzycy
uwielbiają grać kameralne koncerty, ale nie stronią od dużych
festiwali, takich jak legendarny Glastonbury (UK), Open’er,
Przystanek Woodstock, Sound of the Xity (Chiny), Festiwal
ludów pustyni (Maroko), United Islands Festival (Czechy) 
czy Virada Cultural (Brazylia). 
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